cognoscuntur. Insuper quinque marcas annuatim in moneta Stetinensi. Item confir- 
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mamuś eisdem fratribus Plonam cum libertate sua usque in stagnum Dambe, sicud usque ad 
hec tempora habuerunt, et in nigro riuulo, qui dicitur Zvamaztrow, et sub litore, quod est in 
parte castri Piritz, et in riuulo, qui fluit de stagno Colpin, nullus quicquam edificet, quod vergi 
posset in ipsorum preiudicium et grauamen. Insuper piscationes in stagno Meduwe et in 
stangno Dambe cum duabus capturis angwillarum in Regata et in omnibus locis, vbicunque 
cum maiori uel minori sagena ad proprios vsus trahere voluerint, sicud in priuilegiis pie recor
dationis domini Barnym et progenitorum suorum plenius continetur. Preterea nos ob salutem 
animarum nostrarum et fratris nostri domini Jo. pie memorie iam defuncti et domine Don- 
stande marchionisse nunc defuncte eiusdem memorie necnon et omnium parentum nostrorum 
has predictas possessiones, quas predicti fratres de Coibas in priuilegiis principum habere 
noscuntur oblatas cum omnibus terminis suis, sicud in priuilegiis principum distincti inveniun
tur, et eis, que infra ipsos continentur, scilicet in opidis et foris eorum et villis, agris, siluis, 
cultis et incultis, pratis, pascuis, fluminibus, riuulis, stagnis, aquis, piscationibus, molendinis, 
fferrifodinis (!), salinis, viis et semitis, cum omni jure et utilitate, que nunc est uel in futurum 
haberi poterit, eisdem dilectis in Christo fratribus perpetuo possidendas benigne confirmamus. 
Insuper sexaginta llllor mansos in terra Slauenensi cum (!) terminos fratrum de Bucowe cum omni 
jure et utilitate ecclesie Colbacensi damus in eternum possidendos. Ffratres (!) quoque prefati 
monasterii et seruientes eorundem et res, naues et annonam ad expensas proprias deducendi 
habeant libertatem, sicud hactenus consueuerunt et ut eis in priuilegiis principum est indultum. 
Confirmamus etiam sepedictis fratribus aduocaciam liberam, judicia maiora et minora per suos 
yconomos exercenda et scabinos, qui wlgariter lantschepen dicuntur, abbacie attinentes per
petualiter, ut prius, habeant et consentent. Prêtera omnes immunitates et libertates a princi
pibus et prelatis memoratis fratribus indultas jure perpetuo in nomine domini confirmamus. 
Vt autem hec omnia rata et inconwlsa perpetuo permaneant, sigillorum nostrorum appensione 
cum testium subscriptione presentem paginam duximus roborandam. Testes huius rei sunt 
Adam prepositus de Stendal, Johannes et Borchardus fratres de Irekensleue, Johannes de 
Stegeliz, Ffredericus (!) de Eykstede, Georgius de Brewiz, Johannes de Oldenflete, Sifridus, Lodo- 
wicus, Hasso, Zuliz, Ludolfus, fratres de Wedele, Hermannus de Reeler, milites, et alii quam 
plures fide digni. Datum Conigesbergh anno domini millesimo ducentesimo LXXXIF septimo 
kalendas Mai.

a) Die Handschrift Hat moderatur seeular. b) Riedel fügt Hier Johannis ein.

Königl. Staats-Archiv zu Stettin: Colbatzer Matrikel fol. 65 Nr. 214; Dreger, Cod. Pom. dipl. Mscr. III 
Nr. 652.

Gedruckt bei Riedel, Cod. dipl. Brand. I 18 S. 1 Nr. 1 (unvollständig).

1233.

1282 Mai 27. (VI kalendas Junii) Gamin.

Hermann, Bischof zu Camin, bestätigt dem Kloster Dargun sämmtliche Zehnten, Patronate und 
Güter, welche dasselbe vom Bisthum Camin hatte.

In nomine domvti amen. Hermannus dei gracia Caminensis ecclesie episcopus omnibus 
inperpetuum. Sollicitudo omnium episcoporum ex officio sibi assumpto requirit, viris religiosis 
sic consulere, sic prouidere, vt in eis laus diuina, cui nocte diuque (!) debent insistere, non 
tepescat, et ut proprietatem, quam habent in decimis, insta donatione et vera confirmatione 

possideant, quia vbi iusticia et veritas, ibi deus, et vbi deus, ibi habundancia1) omnis boni. 
Hinc est, quod notum esse volumus tam presentibus quam futuris, quod nos quorundam 
suggestione inducti suspicione monebamur de priuilegiis, que fratres monasterii Dargunensis, 
Cysterciensis ordinis, Caminensis dyocesis, habent super decimis suis. Certificari ergo volentes 
de his, accessimus ad ipsum locum Dargun personaliter, supplicantes domino abbati, qui tunc 
pro tempore fuit, vt nobis priuilegiorum suorum, que habet ab ecclesia Caminensi, copiam 
praestaret; quod et ipse fecit, voluntati nostre in hoc grato occurrens consensu. Assumptis 
igitur viris discretis, Wizlauuo videlicet preposito in Berensten, magistro Gerhardo scolastico, 
Hinrico preposito Stetinensi, canonicis Caminensibus, et magistro Johanne notario nostro, cano
nico Colbergensi, priuilegia illa legimus, perspeximus et examinauimus studiosius, nich il in- 
uenientes in eis, nisi quod fratres iam dicti monasterii decimas suas bona fide et insto tytulo 
possidebant. Vt autem in posterum non eis sit necesse, super aliqua suspicione alicui succes
sorum nostrorum priuilegia sua ostendere, omnes donationes decimarum, quas habent ab ante
cessoribus nostris et a nobis, si cuti in priuilegiis eorum plenius didicimus, in presenti ceduła 
subnotari fecimus, vt hanc litteram loco omnium priuilegiorum suorum possint offerre, si in 
futurum fuerint requisiti. Hec autem sunt donationes venerabilium in Christo patrum ante
cessorum nostrorum felicis recordationis et nostre. Epyschopus2) Sygguwinus cum consensu 
capituli sui contulit eis decimas villarum subscriptarum cum terminis suis: Clobezowe et 
Wigun, que nunc redacte sunt in grangiam, que Wigun dicitur, insuper et Dolgelin, ecclesiam 
etiam Polechowe cum decima ipsius ville, et decimas villarum, que ad ipsum locum Dargun 
pertinebant ab antiquo, videlicet Dargun, Rokeniz, Kusiz et iterum Kusiz, que uille redacte 
sunt in grangiam Kusiz nominatam, insuper Glasowe et Dam, Dobermoizel, quod alio nomine 
Broderesdorpe nominatur, et Penekowe. Episcopus Conradus cum consensu capituli sui con
tulit eis decimas istarum villarum cum terminis suis: Bralin, Pynnowe, Golesowe et Dukowe ; 
confirmauit etiam eis decimam villarum Caulin et Cantem, que ad ecclesiam Leuyn pertine
bant, sed spoliata eisdem recuperare non poterat, secundum quod in priuilegio super hoc 
confecto plenius comprobatur; item contulit eis jus patronatus, quod bannum siue jus syno
dale vocamus, in ecclesiis eorum nostre dyocesis, videlicet Kalant, Rokeniz, Dukowe, Polechowe, 
et non solum in constructis, verum etiam in construendis ; dedit etiam eis decimas de villis 
subnotatis, videlicet Chilowe, Beniz, Slutowe, Cusserowe, Warsowe, Jaresowe3), quod alio no
mine Cowalz dicitur, et trium mansorum in Nutsekowe, vnius in Bresene ; preterea confirmauit 
ecclesie Polekowe4) decimam duarum villarum Beliz et Woldesowe, ecclesie etiam Rokeniz 
decimam ville Karnese. Episcopus Wilhelmus cum consensu capituli sui contulit eis decimam 
ville Ratenowe cum terminis suis. Nos autem cum consensu capituli nostri vendidimus sepe- 
dicti monasterii fratribus villam Vnerese cum fundo et integra decima et omni jure, quod in 
ea habuimus, et proprietatem decime, quam habuimus Karseburch cum duabus villis, vno 
nomine videlicet Gardiz nuncupatis, cum omni jure perpetuo possidendam, proprietatem etiam 
fundi ville Nesin cum terminis suis ; contulimus etiam eis decimam ville Pribegnewe et duarum 
villarum Walkendorp et Stechowe. Confirmauimus e ci am eis jus patronatus ecclesie in Leuyn. 
Donauimus etiam eis decimam Scerpsowe et Warenscin et decimam tredecim mansorum in 
Cethemin, duorum in Madesin, trium in Doliz, duorum in Droneviz, proprietatem etiam villa
rum Cethemin, Ratenowe5) et insule Rucenwerdere cum omni jure et terminis suis, decimam 
etiam villarum Dargebant et Tessekowe, quod alio nomine Noua Villa dicitur, et decimam 
duodecim mansorum in Startzowe, sex in Plozeke, quatuor in Teusin, quatuor in Bronsowe, 
duorum in Conerowe, vnius in Leuyn et vnius in Butdesowe. Confirmauimus etiam eis cum 
consensu capituli nostri, sicut dominus Gwido cardinalis eis confirmauit, quod cum ecclesia

Leuyn vacaret, licite possent de redditibus eiusdem ecclesie tollere viginti tremodios ąnnuatim 
ad fabricam ecclesie sue, quia propter hoc ipsum Borewinus dominus de Rozstok contulit 
monasterio Dargunensi predicte ecclesie patronatum ; decimam eciam6) villule Moizeliz, que 
redacta est in grangiam, que Chilowe dicitur, quam non habebant expresso nomine Moizeliz, 
et decimam duorum mansorum in Grabene, quos mansos miles dictus Moltsan dedit eis in 
restaurum terminorum, quos abstulerat eis de villa Scerpsowe, decimam eciam quatuor man
sorum in Wittenwerdere ipsis fratribus in Dargun presentibus confirmamus. Omnes igitur has 
donationes antecessorum nostrorum ac nostras superius expressas de pleno consensu capituli 
nostri presentibus stabilimus et confirmamus secundum terminos villarum, quos habent in 
priuilegiis eorum annotatos, vel secundum quod homines habitantes in villis predictis volunt 
terminos villarum sacrosanctis tactis reliquiis optinere. Sane ut omnia iuste et rite fiant et 
bono fine concludantur, clementer ignoscimus, si temporibus antecessorum nostrorum ac nostris 
fratres predicti monasterii de decimis nostris aliquid tulerunt et acceperunt, antequam dona
tiones et confirmationes habuerunt decimarum. Nulli ergo omnino vmquam hominum liceat 
huic littere contraire vel contradicere, presertim cum a nobis studiosa examinatione priui- 
legiorum fratrum prefati monasterii et magna diligentia sit confecta. Quicunque vero contraire 
vel contradicere attemptauerit, sciat se indignationem dei omnipotentis et gloriose virginis 
matris eius Marie incurrere, quorum organa laudes eorum indesinenter modulantia nititur, 
non ductus iusticia sed sola auaricia perturbare. Ut igitur hec nostra decimarum confirmatio 
a cuiuslibet astutia vel iniqua doli machinatione jugiter illibata permaneat et intacta, pre
sentem litteram exinde conscriptam damus ipsis fratribus in Dargun sigillis nostro videlicet 
et ecclesie nostre communitam. Testes horum sunt Johannes decanus, Hinricus custos, Wiz- 
lauus, Gerhardus scolasticus, Hinricus prepositus Stetinensis, Mauricius, Johannes de Warburch, 
Bernardus, Caminensis ecclesie7) canonici, et magister Johannes notarius noster, canonicus 

oo o o o a

Colbergensis. Datum Gamin, anno domini MCCLXXXII, VI kalendas Junii, indictione X, 
epacta IX, concurrente HI, cyclo lunari X.

Varianten der zweiten Ausfertigung: ’) affluentia. 2) episcopus. 3) Jaressowe. 4) Polechowe. s) Rathe- 
nowe. 6) uero. 7) ecclesie Caminensis.

Die Zweite Ausfertigung mit zwei anhängenden Siegeln.

Zwei Original-Ausfertigungen im Großherzogl. Meklenb. Haupt-Archiv zu Schwerin.

Gedruckt bei Lisch, Mekl. Urk. I S. 164 Nr. 77; Lisch, Urk.-Sammlung zur Gesch. des Geschl. von Maltzan 
I S. 54 Nr. 26; Mekl. Urk.-Buch III S. 46 Nr. 1629.

1234.

1282 Mai 29. (liii kalendas Junii) Trebetowe.

Herzog Bogislaw IV. bestätigt mit Einwilligung seiner Brüder Barnim H. und Otto I. der Stadt 
Stavenhagen die Stadtfeldmark und das Lübische Recht, verspricht ihr seinen Schutz und giebt ihr Zoll
freiheit in seinen Landen.

In nomine sandte et indiuidue trinitatis amen. Buguzlaus dei gratia dux Slauorum om
nibus inperpetuum. Quoniam mens hominis est obliujjjosaa) et genus humanum mortale, 
necesse est, ut acta principum sub decursu temporis ordinata dictis testium et scriptis auten- 
ticis adeo perhennentur, vt in ipsis in perpetuum veritas elucescat. Quam ob causam noscere 

debet deuota natio fidelium et felix successio futurorum, quod nos de consensu dilectorum 
fratrum nostrorum Barnim et Ottonis omnem iusticiam, libertatem, quam habuit ciuitas nostra 
Stouenhagen et dilecti burgenses nostri dicte ciùitatis a dilecto consaguineo (!) nostro domino 
Warzlawo duce Diminense (!) et domino Barnim, karissimo patre nostro bone memorie, a primo 
fundationis eius tempore, in hiis scriptis duximus innouandam, et singula, que dicti progeni
tores nostri dicte dederant ciuitati, ipsi ciuitati et burgensibus nichilominus condonamus, cupi
entes vt per ea ampliori proficiat incremento, videlicet septuaginta mansos et vnum mansum 
terre colibilis et incolibilis dicte donauimus ciuitati, prout habuit ab antiquis. Insuper prata, 
pascua, siluas, nemora, vsus graminum, aquas, stagna, riuos, aquarum decursus, vsuagia, pe- 
dagia, piscaciones, venationes, cum molendinis construendis, salinis, ferrifodinis, cum agris 
cultis pariter et incultis, cum vtilitate et prouentu et qualibet libertate et breuiter omni iure, 
sicut infra terminos duitatis continentur, dicte dedimus ciuitati. Termini vero dicte duitatis 
protenduntur a monte Clokowe per longitudinem paludis directe usque ad locum, qui dicitur 
Snouekerode, et deinde usque Lysekamere, et ab illo loco directe usque ad sepulchrum 
gigantis, et sic per medium paludis Mosbrok, et per medium riuuli eius usque ad stagnum 
Grabene, et ab hinc usque ad terminos claustri Juenak lineariter et directe. Preterea ciuitas 
antedicta perfruetur iure Lubycensi, quo Dymin et Trebetowe perfruuntur, nostre alie duitates. 
Et dictam duitatem et burgenses eiusdem in omnibus tenebimur tamquam alias nostras dui
tates defensare et in singulis necessitatibus fideliter promonere. Et burgenses dicte duitatis 
per totum dominium nostrum a solucione thelonei liberos reddidimus et exemptos. Huius 
nostre innouationis sunt Johannes de Scolentyn aduocatus noster, Nicolaus Draco marschalcus 
noster, Fredericus et Hinricus dicti Vos, milites, testes, et Arnoldus de Geben, Johannes de 
Goldstede, Vikko Vos, famuli nostri, Marquardus de Bussowe, Reynerus, Rovere, Eyzo, Gerardus 
de Stargard, Johannes Hasenkroch, Hernicus Diues et Mathias, consules Dyminenses. Vt autem 
nostra prehabita innouatio statu perpetui temporis incommutabilis perseueret, presens instru
mentum exinde confectum cum appensione nostri sigilli prehabitis ciuitati et burgensibus

o O o o  o

duximus largiendum. Datum Trebetowe et actum ibidem, anno M.CCLXXX secundo, HII 
kalendas Junii, et presentatum per manum domini Bernardi cappellani curie nostre.

Siegel von den rothseidenen Fäden abgefallen.

a) Im Original obliuosa.

Original im Großherzogl. Meklenb. Haupt-Archiv zu Schwerin.

Gedruckt im Mekl. Urk.-Buch III S. 49 Nr. 1630; Rudloff, Urkundenlieferung S. 111—114 (deutsche Ueber- 
fetzung) ; Hansisches Urk.-Buch I S. 308 Nr. 901 (Regest).

1235.

1282 int Mai (in mense Maio).

Herzog Bogislaw IV. verleiht den Bürgern der Stadt Wolgast Freiheit und Recht wie den Städten 
Lübeck, Greifswald und Demmin, legt der Stadt zu ihrem Rechte einen Landstrich bei nnd bezeichnet in 
biesem ihre eigentliche Feldmark.

Buguzlaus dei gratia dux Slauorum omnibus in perpetuum. Vt ea, que per nos et fideles 
postros rationabiliter fuerint ordinata, robur optineant et vigorem, volumus vt sic in eis veritas 
elucescata), ne successorum uersutia locum habeat in eisdem. Eapropter notum esse volumus 

vniuersis tam presentis temporis quam futuri, quod nos dilectis ciuibus nostris in Wolgast 
omnem libertatem et jus, quod Lubycenses, Gripeswaldenses et Dyminenses habere noscuntur, 
legitima donatione donauimus in futurum. Totam insulam de media aqua, que Cysa, uocatnr, 
usque ad mediam paludem Gramyz ad ius dicte duitatis perpetuo condonamus. In eadem 
insula dues nostri XVI mansos cultos et pascua ad ipsorum necessaria optinebunt. Prata 
predicte duitatis protenduntur de insula, que est contra antiquam Penam, usque ad stagnum 
Molcekowe, et deinde lineariter et directe usque ad stagnum, quod dicitur Stroumyn, et abinde 
angulum illum, qui Penemunde, cum lignis et pascuis et omni iure, usque ad salsum mare. 
Preterea omne ius, quod ijdem dues habuerunt a primo fundationis tempore in duitate Wol
gast in insula, que SvanteWostroue, et in angulo Penemunde optinebunt tempore sempiterno, 
et modium, quem hucusque habuerunt, perpetualiter obtinebunt. Hec inquam omnia infra 
scripta, videlicet ius, mansos, ligna, pascua prata, piscationes et quamlibet libertatem dictis 
ciuibus donauimus perpetuo possidenda, prout a karissimo patre nostro domino Barnym duce 
Slauonun et domino Wartyzlao a primo fundationis tempore habuerunt et nobis per ipsorum 
sigillafta]b) priuilegia ostenderunt. Cuius rei testes sunt dominus Henricus dictus Bunker, 
Heynricus de Heydbrake et Johannes frater suus, Lyppoldus Vrsus et Conradus de Nienkerken, 
milites, et quam plures alii fidedigni. Ne igitur super hiis dubium oriatur, presens instru
mentum exinde confectum cum appensione sigilli nostri ante dictis ciuibus duximus largiendum. 
Datum Vkermunde et actum ibidem, anno domini MCCLXXXII in mense Maio.

Siegel nebst Schnur nicht mehr vorhanden.

a) Das Original hat eluscescat. b) Desgl. sigilla.

Original im städtischen Archiv zu Wolgast s. r. Nr. 1 ; Königl- Staats-Archiv zu Stettin: Diplomatar. civit. 
Wolgast Nr. 1; Dreger, Cod. Pom. dipl. Mscr. III Nr. 647.

Gedruckt in Dähnert, Sammlung Pomm. Urk. II S. 348 Nr. 88; Lisch, Urk. des Geschl. Behr I S- 155 
Nr. 106; Fabricius IU Regest S. 25 Nr. 230; Hansisches Urk.-Buch I S. 308 Nr. 898.

1236.

1282 Juni 25. (VH° kalendas Julii) Damb.

Herzog Bogislaw IV. giebt dem Kloster zu Gobelenhagen das Eigenthum der Fischerei mit einem 
großen Garn int Haff, welche es von Ritter Gobelo erhalten.

Buguzslauus1) dei gracia dux Slauorum vniuersis christifidelibus2), ad quos presens 
scriptum peruenerit, salutem in omnium saluatore. Ideo res gesta conscribitur et dictis testium 
stabilitur, vt3) querentes quicque, que sua non sunt, locum malignandi non habeant in eisdem. 
Quam ob causam noscere debent presentes et postere naciones, quod nos ob reuerenciam et 
honorem gloriose virginis Marie et pro anime nostre remedio salutari contulimus ecclesie in 
Gobelenhaghen et fratribus inibi deo iugiter famulantibus vnam sagenam, dictam gam layco 
vocabulo, quam inquam sagenam Gobelo miles diuine remuneracionis intuitu ipsis voluntarie 
est largitus cum libertate piscandi in mari per longum et latum ad vtrumque4) litus maris 
recentis, vbicunque ipsis videbitur expedire, in verum pheodum et legale perpetuis temporibus 
libere et sine pensione aliqua deinde largienda feliciter possidendum. Insuper predictos eccle
siam et fratres in nostram assumpsimus proteccionem, nolentes eos ab ullo mortalium in 
aliquo indebite inpediri5), volentes eciam eos cum bonis ipsorum pre omnibus contra eos temere 

malignantibus defensare. Testes huius rei sunt Gobele et F. et H. de Hindenborg6), Euerar- 
dusT) Coldenbeke, Swane8), milites, Johannes de Aluelde aduocatus noster, et quam plures 
alii fidedigni. Vt autem nulli dubium super hiis9) oriatur, presentem paginam inde confectam 
cum appensione sigilli nostri predictis ecclesie et fratribus duximus largiendum. Datum Damb 
anno domini M°CCLXXXIIO. Vll kalendas Julii.

Varianten der Jasenitzer Matrikel P. II Nr. 56: ’) Buguzlaus. 2) Christi fidelibus. 3) ut. 4) utrumque. 
5) impediri. 6) Hyndenborch. 7) Everrardus. 8) Svane. 9) super hiis dubium.

Königl. Staats-Archiv zu Stettin: Jasenitzer Maàikel P. I Nr. 9, P. II Nr. 56; Dreger, Cod. Pom. dipl. 
Mscr. Hl Nr. 653.

1237.

1282 Juni 29. (in die beatorum apostolorum Petri et Pauli).

Herzog Mestwin U. von Pommerellen bestätigt die von seinem Vater Swantopolk der Stanislaus- 
Kirche in Garde gemachte Schenkung.

In nomine sanctae et indiuiduae trinitatis amen. Acta principum, quae sortiri debent 
robur perpetuae firmitatis, sic debent autenticis scriptis perhennari, quod in posterum ver
sutia prauorum locum non inueniat malignandi. Igitur nos Mistiwinus1) dei gratia dux Po- 
moranorum2) tenore scripti praesentis recognoscimus et protestamur, patrem nostrum carissi
mum Suentopolcum3) memoriae beatae ecclesiam beati Stanislai dotasse, villas cum fundo et 
decimas ac alios fructus utiles adiecisse, secundum quod in forma subscripta expressius con
tinetur. In hunc modum dotationis et donationis patris nostri eidem ecclesiae beati Stanislai 
ac plebano eiusdem ecclesiae in Gardna dotem cum fundo ac libertatem plenam cum omni 
iure nostri ducatus, iuditio, tabernis, decima, parte monetae et piscaturam, quae Salucum4) 
nuncupatur, sine dapiferi et subdapiferi exactione, de venatione scapulam, quae uenatur inter 
fluuium Beszoze5) et mare, de lacu Gardena6) piscem decimum, massam decimam in Preuloca7) 
et in Bou ipsi ecclesiae contulimus perpetuo percipiendum. Praeterea a lapide metam possi
denti ac ecclesiae assignamus, a iuditio castri et grauamine dapiferi locum ecclesiae excipimus 
et ab omnibus iniuriis, benefitiis et camerariis vniuersis, sed rectorem praefate (!) ecclesiae loco 
nostri indicem praeferimus, plenam dantes eidem autoritatem indicandi paenam sex marcarum, 
de furto duodecim et quinquaginta sine sanguinis effusione. Si maiora occurrant, deferantur 
iuditio principis ad ecclesiae utilitatem interceptata8) et opressa (!) parte camerarii et signiferi, 
sed pacifice9) ac commode sacerdos paenam causae indicatae percipiat in integrum. Praeterea 
nillfl.TTi Bambou10) cum fundo et cum agris Cotuino et pratis Sartoria et Smoltzini11) et cum 
decimis ascriptis12) ecclesiae Gardna cum Copressena, Sice, Bonne1S), Wicesouo14) et Scureno, 
cum agris Necekono15), in Cocosca16) molendino absque metreta sacerdos molere tenetur. 
Huius rei sunt testes dominus Themo plebanns de Gardna, Szuenza17), frater suus Laurentius, 
Stephanus subcamerarius, Tesslaus18) tribunus et alii quam plures uiri fide digni. Vt nostri 
carissimi19) patris dotatio et donatio firma et stabilis et nostra confirmatio perpetuis tem
poribus perseueret, praesens scriptum inde confectum nostri sigilli robore duximus muniendum. 
Datum et confirmatum in die beatorum20) apostolorum Petri et Pauli anno incarnationis do

mini M.CC.LXXXH.
Varianten des Transsmnts: ’) Mistvinus. 2) Pomeranorum. 3) Swantepolcum. ł) Salue. s) Bozoze.

6) Gardna. 7) Praeuloca. 8) interempta. 9) pacificae. ro) Bambow. n) Zmolzin. ,2) asscriptis. 3) Rouna. 
14) Wicesouo. ls) Necekoue. 16) Cotosca. n) Suenza. 18) Theslaus. 19) charissimi. 2°) Fehlt.

*

Königl. Staats-Archiv zu Stettin: Belbucker Matrikel fol. 30 Nr. 27, fol. 83 Nr. 66 (Transsuint vom 
25. Mai 1323); Dreger, Cod. Pom. dipl. Mscr. III Nr. 646; Perlbach, Ponunerell. Urk.-Buch S. 298 Nr. 339. 

Pormiiersches Urkiinden-Bnch Band n.

1238.

1282 Juli 6. (in octaua apostolorum Petri et Pauli) in Jasmundia.

Jaromar HL, Fürst von Rügen, bestätigt dem Kloster Eldena alle Erwerbungen in den fürstlichen 
Ländern unter Vorbehalt des halben Ertrages aus dem Salzwerk am Ryck und des Vogteigerichts da
selbst, und erkennt das Recht des Klosters auf das demselben durch den Ritter Johann Kabold zeitweise 
vorenthaltene Dorf Hennikenhagen an.

In nomine sancte et indiuidue trinitatis. Nos Jaromarus dei gratia junior princeps Ruia- 
norum tam presentibus quam futuris hanc paginam inspecturis salutem in domino sempiternam. 
Virorum illustrium veneranda consuetudine laudabilibusque instructi exemplis queque digna 
memorie literarum munimentis annotare ad omnipotentis dei laudem et honorem, qui auctor 
est pacis et amator ueritatis, et ad iniquorum hominum versucias refellendas et fraudes dya- 
bolice prauitatis propellendas in huius carte sinu recondere dignum duximus et cunctos eam 
inspecturos scire nolumus, quod fratribus nostris in Hyldensi ecclesia, ordinis Cysterciensis, 
Caminensis dyocesis, diuino obsequio mancipatis eterne renumerationis intuitu et pro remedio 
anime nostre parentumque nostrorum perpetua salute a flumine Hylde locum salis cum omni
bus attinentiis, villas etiam iam edificatas sine in futurum edificandas, terras insuper ac siluas, 
prata, paschua, aquas, piscationes et res alias ad claustri possessionem pertinentes, que in 
nostro dominio continentur, ab omni iure, exactione et aduocatia nostre iurisdictionis liberas 
Hyldensi eoclesie perpetuo deputamus et presentis scripti testimonio confirmamus, hoc autem 
interposito, quod in memorata salina medietas salis nobis et heredibus nostris et preterea 
indicium aduocatie in ipso loco tantum integrum remaneat reseruatum. Specialiter autem 
uillam, que Hennikenhagen dicitur, infra terminos abbatie positam, quam Johannes dictus 
Cabolt miles et heredes sui per uiolentiam aliquandiu contra monasterium detinuerunt, nos 
autem audita super hoc querimonia abbatis et fratrum et cognito, quod iustam fouerent causam, 
restituimus ipsam monasterio quo ad totum ins integrale possessionis uidelicet et proprietatis 
cum terminis adiacentibus, a riuulo scilicet Lestniz, ubi in mare influit, et per ascensum ipsius 
riuuli usque in Dambroch assignamus possidendam perpetua libertate. Testes uero sunt hii: 
dominus Arnoldus abbas Noni Campi, dominus Johannes prepositus Ruie, dominus Alexander 
quondam abbas Noui Campi, milites autem dominus Johannes de Gristow, dominus Johannes 
Mordere, dominus Reymfridus de Peniz, dominus Loduichus Cabolth et alii quam plures fide 
digni. Datum in Jasmundia anno domini M.CC.LXXX.H. in octaua apostolorum Petri et Pauli 
per manum cappellani et notarii curie nostre domini Radezlai.